檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

教育部青年發展署　函

地址：10055臺北市中正區徐州路5號14樓

承辦人：薛懿含

電話：7736-5523

傳真：2356-6287

電子信箱：ann0317@mail.yda.gov.tw

受文者：國立清華大學

發文日期：中華民國106年3月21日

發文字號：臺教青署學字第1062302550號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(1062302550_Attach01.pdf、1062302550_Attach02.pdf)

主旨：檢送本署106年「青年國際事務人才培訓營」及「青年新

南向國家國際事務人才培訓營」簡章各1份，請協助宣傳，

並鼓勵貴校學生踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、本署為鼓勵青年參與國際事務，於本(106)年4-5月期間辦

理旨揭培訓營，相關流程及說明如下：

(一)辦理時間地點：

１、5場「青年國際事務人才培訓營」：定於4月22日至23

日(高雄市)、4月29日至30日(新北市及高雄市各1場)

、5月6日至7日(新北市及臺中市各1場)辦理。

２、1場「新南向國家國際事務人才培訓營」：定於4月22

日至23日辦理(新北市)。

(二)活動對象：

１、18-30 歲具中華民國國籍之在學學生與社會青年(限

民國75年1月1日至88年12月31日間出生者)。

２、具國際事務或社團活動參與經驗者，具主動積極學習

與高度國際合作精神。

8

91

第2頁，共3頁

裝

訂

線

３、具良好英語表達及溝通能力：

(１)全民英語能力檢定測驗或其他相關英語檢定測驗，

若無上述英語能力檢定證明文件，得以最近2年學

校英語課成績替代英檢證明。

(２)就讀全英語授課學校者，得以最近1~2年在校英文

成績單及就讀學校所出具之英語授課證明文件替代

英檢證明。

(三)錄取名額：

１、「青年國際事務人才培訓營」：各場次100名正取(含

弱勢家庭及原住民族青年保障名額10名)，20名備取

為原則。

２、「青年新南向國家事務人才培訓營」：70名正取(含

弱勢家庭及原住民族青年保障名額7名)，20名備取為

原則。

３、考量課程資源有限，不得同時報名參加「青年國際事

務人才培訓營」及「青年新南向國家國際事務人才培

訓營」。

(四)報名期限：即日起至106年4月10日下午5時止。

(五)全程參加及完成培訓學員可取得「106年青年國際事務

人才研習團」或「106年青年新南向國家國際事務人才研

習團」遴選資格，但仍須符合18-30歲之年齡限制；研

習團預計於5-6月辦理報名及遴選作業，於7-8月期間分

赴德國、瑞士、荷比(荷蘭及比利時)及泰菲(泰國及菲律

賓)研習20日，實際體驗國際事務並進行青年國際交流

，簡章將另行公告。

8

91

第3頁，共3頁

裝

訂

線

(六)培訓營活動採線上併同紙本報名方式，報名網址為http

s://iyouth.youthhub.tw，並列印報名表(於線上填寫

後列印)、相關語文檢定成績影本或在校成績證明、身分

證正面影本、相關國際事務或社團活動參與經歷證明文

件影本(無者免)；弱勢家庭青年請提供身分證號並檢附

個人資料使用授權同意書、原住民族青年請於報名時檢

附戶籍謄本影本，以戶籍謄本註記為憑。

(七)詳情請參考附件或至本署官方網站(http://www.yda.go

v.tw)及iYouth青年國際圓夢平臺(https://iyouth.you

thhub.tw)查詢，並請協助於貴校學生事務、國際事務

等網站加以宣傳。

(八)有關報名問題請逕洽本計畫甄選小組；1、全國青年創

業總會李小姐，聯絡電話：02-2332-8558分機326；電子

信箱：326@careernet.org.tw；2、教育部青年署薛小

姐，聯絡電話：02-7736-5523；電子信箱：ann0317@mai

l.yda.gov.tw。

正本：全國各大專院校

副本：本署國際及體驗學習組 2017-03-21
16:35:20